


22. Österreichische Seniorenmeisterschaft - Bahnengolf - 12. bis 15. Juli 2006 - Herzogenburg

Weibliche Senioren 2
Rang Teilnehmer Lizenz Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ∑ Ø Str.

 1. Schlager Margaret 1926 PSV 25 22 22 25 23 30 25 31 24 27 24 27 305 25,42 9
 2. Berger Josefine 1892 SEEKA 23 28 23 24 27 27 23 26 30 27 27 23 308 25,67 7
 3. Schilling Hannemarie 831 KMGC 24 32 24 28 23 23 28 20 32 29 26 25 314 26,17 12
 4. Wagner Anna 1130 URG 26 29 28 25 35 28 27 24 29 26 27 27 331 27,58 11
 5. Mischinger Helga 2014 3DMSC 26 24 29 24 27 28 31 26 29 26 31 33 334 27,83 9
 6. Fabics Monika 777 USW 26 36 31 33 26 26 31 28 25 27 26 29 344 28,67 11
 7. Dernitzky Brigitte 324 GAENS 34 32 23 30 23 33 29 22 32 33 291 29,10 12
 8. Schmid Maria 1983 BRAUN 29 29 35 33 29 25 30 29 34 34 307 30,70 10
 9. Rauschka Veronika 205 STPLT 29 34 30 25 31 35 31 27 242 30,25 10

 10. Pfanzelt Anna 1915 BRAUN 31 35 25 33 30 30 33 27 244 30,50 10
 11. Almanstorfer Margareta 1352 PSV 32 42 25 36 28 35 27 36 261 32,63 17
 12. Kopetzky Herta 355 3DMSC 35 31 41 35 24 35 34 31 266 33,25 17
 13. Rader Waltraud 1788 BAC 33 35 31 34 34 32 38 33 270 33,75 7
 14. Hiesleitner Elfriede 1615 KLAUS 36 34 37 30 37 38 31 34 277 34,63 8
 15. Mauritz Erika 1711 NEUFF 30 50 42 45 37 37 36 32 309 38,63 20
 16. Brünner Liane 1853 BAC n.A.



22. Österreichische Seniorenmeisterschaft - Bahnengolf - 12. bis 15. Juli 2006 - Herzogenburg

Männliche Senioren 2
Rang Teilnehmer Lizenz Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ∑ Ø Str.

1. Lakos Karl 5 PSV 25 25 20 26 24 22 19 20 29 22 25 24 281 23,42 10
2. Schalek Peter 859 BAC 26 24 26 25 29 29 20 22 24 23 22 22 292 n.St. 24,33 9
3. Valenta Jan 483 PSV 22 26 20 26 31 21 28 27 23 26 21 21 292 n.St. 24,33 11
4. Rader Alfred 1787 BAC 26 26 21 24 25 26 23 25 22 28 27 23 296 24,67 7
5. Lechner Erwin 147 GAENS 31 25 24 25 25 25 26 23 22 26 25 29 306 25,50 9
6. Kasper Andreas 1217 BRAUN 20 27 27 29 23 26 23 25 31 25 23 27 306 25,50 11
7. Selak Peter 2417 BLAUW 24 28 26 27 24 30 30 24 22 24 22 29 310 25,83 8
8. Ilkerl Heinz 43 3DMSC 28 25 21 25 25 28 29 28 27 27 27 22 312 26,00 8
9. Pfanzelt Johannes 1555 BRAUN 29 29 21 30 27 31 25 23 25 25 24 28 317 26,42 10

10. Jagschitz Karl 1964 KLAUS 30 32 25 22 31 22 27 24 28 25 266 26,60 10
11. Cafesi Gerhard 1389 USW 27 26 27 24 24 35 23 28 27 26 267 26,70 12
12. Rathei Fritz 717 POST 28 22 25 30 28 26 26 29 31 27 272 27,20 9
13. Soucek Gustav 728 TRAKI 28 35 24 30 20 26 28 24 30 29 274 27,40 15
14. Spöck Manfred 2264 ENNS 30 27 24 25 31 23 26 26 35 29 276 27,60 12
15. Lindmayr Harald 712 POST 29 30 23 35 26 25 26 23 217 27,13 12
16. Ertl Heinz 727 URG 24 27 29 27 26 27 31 27 218 27,25 7
17. Sturm Herbert 476 SMGCL 38 25 25 23 24 26 32 27 220 27,50 15
18. Pischinger Franz 1717 BGCKW 23 28 32 27 28 27 30 27 222 27,75 9
19. Mischinger Alfred 2015 3DMSC 25 24 30 24 31 31 30 32 227 28,38 8
20. Hiesleitner Peter 1614 KLAUS 32 27 26 28 29 31 26 32 231 28,88 6
21. Pinter sen. Theodor 1031 KMGC 35 29 29 26 29 27 29 27 231 28,88 9
22. Zdenek Peter 1091 TELFS 28 28 25 32 30 24 32 33 232 29,00 9
23. Schmid Alfred 1560 BRAUN 30 35 28 35 25 33 23 31 240 30,00 12



22. Österreichische Seniorenmeisterschaft - Bahnengolf - 12. bis 15. Juli 2006 - Herzogenburg

Männliche Senioren 2
Rang Teilnehmer Lizenz Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ∑ Ø Str.

24. Dannhauser Gerhard 505 USW 26 30 36 36 31 29 29 24 241 30,13 12
25. Dittrich Leopold 18 GAENS 32 32 36 29 34 42 33 30 268 33,50 13
26. Szedeczky Gerhard 54 BAC 38 44 34 36 35 29 32 30 278 34,75 15
27. Kopetzky Ernst 353 3DMSC 47 46 41 43 38 41 41 44 341 42,63 9
28. Brünner Alfred 1830 BAC n.A.



22. Österreichische Seniorenmeisterschaft - Bahnengolf - 12. bis 15. Juli 2006 - Herzogenburg

Weibliche Senioren 1
Rang Teilnehmer Lizenz Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ∑ Ø Str.

1. Andrasch Elfriede 1888 YBBS 23 23 23 28 23 21 22 24 25 23 24 22 281 23,42 7
2. Kammerer Elisabeth 644 URG 25 24 21 21 29 26 22 24 20 25 25 22 284 23,67 9
3. Fuschlberger Maria 1991 SMGCL 24 22 26 22 27 20 24 27 24 26 23 21 286 23,83 7
4. Sturm Martha 478 SMGCL 31 26 25 22 28 21 27 23 26 24 23 26 302 25,17 10
5. Nestler Christine 1120 URG 29 28 21 28 28 28 25 22 26 27 27 23 312 26,00 8
6. Schöller Elisabeth 1208 BAC 26 29 27 27 25 25 23 24 29 25 27 26 313 26,08 6
7. Knotzer Johanna 708 POST 27 28 22 26 29 25 26 23 26 31 263 26,30 9
8. Ertl Doris 703 URG 28 26 29 30 25 25 27 25 26 24 265 26,50 6
9. Pinter Ingrid 1481 KMGC 24 26 27 26 26 24 25 27 33 30 268 26,80 9

10. Sinnhuber Brigitte 2158 ULINZ 27 29 31 26 24 22 26 29 30 26 270 27,00 9
11. Trutschnig Franziska 2273 LEOB 25 27 27 25 26 28 28 25 37 24 272 27,20 13
12. Thier Edith 178 3DMSC 26 30 32 27 27 27 27 27 223 27,88 6
13. Berger Ilse 1770 WIEN 30 34 30 23 29 23 28 26 223 27,88 11
14. Jagschitz Rosmarie 1366 KLAUS 31 27 25 27 33 27 27 28 225 28,13 8
15. Grill Elisabeth 1475 VOES 23 26 35 27 26 33 29 26 225 28,13 12
16. Faulmann Ingrid 1779 VOES 27 26 33 27 36 24 26 26 225 28,13 12
17. Eidler Brigitte 577 UBGCB 37 25 29 32 28 31 23 26 231 28,88 14
18. Knotek Hermine 662 STPLT 29 32 22 38 23 32 26 29 231 28,88 16
19. Geier Sieglinde 1239 KMGC 30 25 36 28 27 31 24 36 237 29,63 12
20. Strotzka Helga 719 POST 30 28 24 37 30 29 31 31 240 30,00 13
21. Lechner Hannelore 146 GAENS 23 25 28 31 33 34 28 38 240 30,00 15
22. Lindmayr Herta 713 USW 34 29 24 34 28 32 30 30 241 30,13 10



22. Österreichische Seniorenmeisterschaft - Bahnengolf - 12. bis 15. Juli 2006 - Herzogenburg

Männliche Senioren 1
Rang Teilnehmer Lizenz Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ∑ Ø Str.

1. Heschl Paul 3039 URG 25 24 21 22 24 26 23 24 23 25 22 23 282 23,50 5
2. Berger Franz 1698 WIEN 24 32 25 21 23 22 23 24 26 22 22 22 286 23,83 11
3. Wechselberger Anton 1111 TELFS 23 27 25 25 23 25 25 23 26 23 21 23 289 n.St. 24,08 6
4. Spirk Horst 597 TELFS 22 24 26 26 21 23 21 25 26 27 27 21 289 n.St. 24,08 6
5. Laukes Heinz 813 URG 20 22 23 21 26 24 25 25 28 28 25 23 290 24,17 8
6. Kolnhofer Stefan 1220 BRAUN 24 24 20 26 22 24 26 25 29 24 22 24 290 24,17 9
7. Ebert Tibor 896 SCORE 30 23 23 21 24 27 25 25 24 23 26 21 292 24,33 9
8. Halda Robert 1694 BIHO 26 20 25 22 32 24 23 26 26 21 25 23 293 24,42 12
9. Curda Alfred 722 URG 25 22 25 24 28 27 24 25 22 23 23 26 294 24,50 6

10. Nebel Johann 1258 PSV 23 24 25 27 22 24 19 27 27 27 26 24 295 24,58 8
11. Felbab Walter 10 URG 26 26 22 24 25 26 25 24 25 19 29 25 296 24,67 10
12. Fuschlberger Reinhold 1826 SMGCL 27 24 20 24 21 25 28 24 27 27 247 24,70 8
13. Buxbaum Wolfgang 2163 SCORE 22 31 21 27 25 24 25 25 25 22 247 24,70 10
14. Smutny Johann 1842 HIETZ 24 25 27 27 26 23 25 24 25 22 248 24,80 5
15. Michel Fritz 155 KLAUS 28 27 23 28 22 20 26 24 27 23 248 24,80 8
16. Schöller Manfred 1655 BAC 24 27 24 26 25 26 20 24 23 29 248 24,80 9
17. Lakits Günther 1579 TRAKI 25 27 29 27 25 24 23 25 21 23 249 24,90 8
18. Rohrhofer Karl 2223 BGCKW 25 27 21 26 23 25 25 21 27 29 249 24,90 8
19. Holzhaider Josef 1336 3DMSC 23 25 28 22 25 26 24 22 30 25 250 25,00 8
20. Perschon Herwig 45 BAC 23 25 27 24 30 21 28 22 25 25 250 25,00 9
21. Frivert Erwin 699 WIEN 24 23 23 22 31 24 27 23 29 25 251 25,10 9
22. Würrer Günter 496 GAENS 25 24 23 29 26 23 24 23 27 28 252 25,20 6
23. Türtscher Hermann 599 KLAUS 25 25 25 23 27 27 22 26 29 23 252 25,20 7
24. Knotzer jun. Fritz 168 POST 27 26 24 24 30 25 27 23 21 26 253 25,30 9
25. Galli Rudolf 234 BGCKW 31 29 28 25 20 23 26 22 24 30 258 25,80 11



22. Österreichische Seniorenmeisterschaft - Bahnengolf - 12. bis 15. Juli 2006 - Herzogenburg

Männliche Senioren 1
Rang Teilnehmer Lizenz Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ∑ Ø Str.

26. Trailovic Miodrag 348 BGCKW 25 27 21 27 27 28 27 25 207 25,88 7
27. Frühwald Rudolf 853 WERF 24 28 22 27 29 27 22 29 208 26,00 7
28. Sinnhuber Friedrich 2137 ULINZ 28 30 26 23 25 29 22 26 209 26,13 8
29. Sigmund Ernst 2169 WOELB 24 30 26 28 27 25 26 25 211 26,38 6
30. Aulehla-Damastik Johannes 1580 HIETZ 22 29 24 27 27 26 26 31 212 26,50 9
31. Gasnarek Günther 2190 TRAKI 37 21 21 27 24 25 32 26 213 26,63 16
32. Kienast Josef 1198 UBSG 26 24 30 24 28 28 27 27 214 26,75 6
33. Sabler Rudolf 2539 HIETZ 29 31 30 26 29 22 22 29 218 27,25 9
34. Fischer Alois 1569 BAC 31 31 27 28 31 20 27 26 221 27,63 11
35. Kazinota Adalbert 32 BAC 35 24 27 27 26 23 28 35 225 28,13 12
36. Ecker Josef 179 YBBS 23 29 28 31 28 30 29 35 233 29,13 12
37. Eidler Ernst 580 UBGCB 24 30 27 30 27 33 29 36 236 29,50 12
38. Marton Josef 1956 HERZO 32 29 34 30 25 28 31 28 237 29,63 9
39. Faulmann Kurt 1777 VOES 34 30 28 29 29 25 30 34 239 29,88 9
40. Pfanzelt Johann 447 BRAUN 25 33 36 30 23 27 34 31 239 29,88 13
41. Griesser Kurt 1260 TRAB 38 26 32 28 28 30 29 29 240 30,00 12
42. Rauschka Walter 675 STPLT 33 29 35 27 36 33 31 29 253 31,63 9
43. Kiraly sen. Leo 3053 VOES 32 28 41 35 30 39 32 39 276 34,50 13
44. Jagschitz Ferdinand 1961 KLAUS 30 26 24 25 22 24 23 w.o. 174 24,86 8
45. Andrasch Friedrich 2641 YBBS n.A.
46. Hechenberger Robert 1213 DORN n.A.
47. Hill Michael 576 TELFS n.A.
48. Schallner Franz 2581 BGCKW n.A.
49. Schuster Richard 828 TELFS n.A.



22. Österreichische Seniorenmeisterschaft - Bahnengolf - 12. bis 15. Juli 2006 - Herzogenburg

Mannschaften
Platzierung/Teilnehmer Lizenz 1 2 3 4 5 6 7 8 ∑ Ø

Rang 1
Nebel Johann 1258 23 24 25 27 22 24 19 27 191 23,88

Valenta Jan 483 22 26 20 26 31 21 28 174 24,86

Lakos Karl 5 25 25 20 26 24 22 19 20 181 22,63

Schlager Margaret 1926 31 31 31,00

Summe 70 75 65 79 77 67 66 78 577 72,13

Rang 2 BGCU Rot-Gold 1
Curda Alfred 722 25 22 25 24 28 27 24 25 200 25,00

Felbab Walter 10 26 26 22 24 25 26 25 174 24,86

Heschl Paul 3039 25 24 21 22 24 26 23 24 189 23,63

Kammerer Elisabeth 644 24 24 24,00

Summe 76 72 68 70 77 79 72 73 587 73,38

Rang 3 1. SMC Liefering
Sturm Martha 478 31 26 25 22 28 21 27 23 203 25,38

Fuschlberger Maria 1991 24 22 26 22 27 20 24 27 192 24,00

Fuschlberger Reinhold 1826 27 24 20 24 21 25 28 24 193 24,13

Sturm Herbert 476

Summe 82 72 71 68 76 66 79 74 588 73,50

Polizei SV-Steyr



22. Österreichische Seniorenmeisterschaft - Bahnengolf - 12. bis 15. Juli 2006 - Herzogenburg

Mannschaften
Platzierung/Teilnehmer Lizenz 1 2 3 4 5 6 7 8 ∑ Ø

Rang 4 Badener AC 1
Perschon Herwig 45 23 25 27 24 30 21 28 22 200 25,00

Rader Alfred 1787 26 26 21 24 25 26 23 25 196 24,50

Schöller Manfred 1655 24 27 24 26 25 26 20 24 196 24,50

Szedeczky Gerhard 54

Summe 73 78 72 74 80 73 71 71 592 74,00

Rang 5 BGSC Klaus 1
Türtscher Hermann 599 25 25 25 23 27 27 22 26 200 25,00

Jagschitz Ferdinand 1961 30 26 24 25 22 24 23 174 24,86

Michel Fritz 155 28 27 23 28 22 20 26 24 198 24,75

Jagschitz Karl 1964 21 21 21,00

Summe 83 78 72 76 71 71 71 71 593 74,13

Rang 6 BGC Krems/Wachau
Rohrhofer Karl 2223 25 27 21 26 23 25 25 21 193 24,13

Galli Rudolf 234 31 29 28 25 20 23 26 22 204 25,50

Trailovic Miodrag 348 25 27 21 27 27 28 27 25 207 25,88

Pischinger Franz 1717

Summe 81 83 70 78 70 76 78 68 604 75,50

Rang 7 ASKÖ MSC Braunau 1
Kasper Andreas 1217 20 27 27 29 23 26 23 25 200 25,00

Pfanzelt Johannes 1555 29 29 21 30 27 31 25 23 215 26,88

Kolnhofer Stefan 1220 24 24 20 26 22 24 26 25 191 23,88

Pfanzelt Johann 447

Summe 73 80 68 85 72 81 74 73 606 75,75

Rang 8 BGCU Rot-Gold 2
Nestler Christine 1120 29 28 21 28 28 28 25 22 209 26,13

Ertl Doris 703 28 26 29 30 25 25 27 25 215 26,88

Laukes Heinz 813 20 22 23 21 26 24 25 25 186 23,25

Ertl Heinz 727

Summe 77 76 73 79 79 77 77 72 610 76,25



22. Österreichische Seniorenmeisterschaft - Bahnengolf - 12. bis 15. Juli 2006 - Herzogenburg

Mannschaften
Platzierung/Teilnehmer Lizenz 1 2 3 4 5 6 7 8 ∑ Ø

Rang 9 BGC Wien
Berger Franz 1698 24 32 25 21 23 22 23 24 194 24,25

Berger Ilse 1770 30 34 30 23 29 23 28 26 223 27,88

Frivert Erwin 699 24 23 23 22 31 24 27 23 197 24,63

Summe 78 89 78 66 83 69 78 73 614 76,75

Rang 10 BGC Raika Telfs
Zdenek Peter 1091 28 28 25 32 30 24 32 33 232 29,00

Spirk Horst 597 22 24 26 26 21 23 21 25 188 23,50

Wechselberger Anton 1111 23 27 25 25 23 25 25 23 196 24,50

Summe 73 79 76 83 74 72 78 81 616 77,00

Rang 11 ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 1
Ilkerl Heinz 43 28 25 21 25 25 28 29 28 209 26,13

Thier Edith 178 26 30 32 27 27 27 27 27 223 27,88

Holzhaider Josef 1336 23 25 28 22 25 26 24 22 195 24,38

Kopetzky Ernst 353

Summe 77 80 81 74 77 81 80 77 627 78,38

Rang 12 1. MGC Gänserndorf
Würrer Günter 496 25 24 23 29 26 23 24 23 197 24,63

Dernitzky Brigitte 324 34 32 23 30 23 33 29 22 226 28,25

Lechner Erwin 147 31 25 24 25 25 25 26 23 204 25,50

Lechner Hannelore 146

Summe 90 81 70 84 74 81 79 68 627 78,38

Rang 13 Post SV Wien
Lindmayr Harald 712 29 30 23 35 26 25 26 23 217 27,13

Knotzer Johanna 708 27 28 22 26 29 25 26 23 206 25,75

Knotzer jun. Fritz 168 27 26 24 24 30 25 27 23 206 25,75

Strotzka Helga 719

Summe 83 84 69 85 85 75 79 69 629 78,63
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Mannschaften
Platzierung/Teilnehmer Lizenz 1 2 3 4 5 6 7 8 ∑ Ø

Rang 14 MGC Hietzing
Sabler Rudolf 2539 29 31 30 26 29 22 22 29 218 27,25

Smutny Johann 1842 24 25 27 27 26 23 25 24 201 25,13

Aulehla-Damastik Johannes 1580 22 29 24 27 27 26 26 31 212 26,50

Summe 75 85 81 80 82 71 73 84 631 78,88

Rang 15 Badener AC 2
Schalek Peter 859 26 24 26 25 29 29 20 22 201 25,13

Kazinota Adalbert 32 35 35 35,00

Schöller Elisabeth 1208 26 29 27 27 25 25 23 24 206 25,75

Fischer Alois 1569 31 27 28 31 20 27 26 190 27,14

Summe 87 84 80 80 85 74 70 72 632 79,00

Rang 16 1. MGV Traiskirchen
Soucek Gustav 728 28 35 24 30 20 26 28 24 215 26,88

Lakits Günther 1579 25 27 29 27 25 24 23 25 205 25,63

Gasnarek Günther 2190 37 21 21 27 24 25 32 26 213 26,63

Summe 90 83 74 84 69 75 83 75 633 79,13

Rang 17 1. Klagenfurter Miniaturgolfclub
Schilling Hannemarie 831 24 32 24 28 23 23 28 20 202 25,25

Geier Sieglinde 1239 30 25 36 28 27 31 24 36 237 29,63

Pinter sen. Theodor 1031 35 29 29 26 29 27 29 27 231 28,88

Pinter Ingrid 1481

Summe 89 86 89 82 79 81 81 83 670 83,75

Rang 18 MGCU Savoyen
Cafesi Gerhard 1389 27 26 27 24 24 35 23 28 214 26,75

Dannhauser Gerhard 505 26 30 36 36 128 32,00

Lindmayr Herta 713 34 29 24 34 28 32 30 30 241 30,13

Fabics Monika 777 26 26 31 28 111 27,75

Summe 87 85 87 94 78 93 84 86 694 86,75
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Mannschaften
Platzierung/Teilnehmer Lizenz 1 2 3 4 5 6 7 8 ∑ Ø

Rang 19 ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 2
Mischinger Helga 2014 26 24 29 24 27 28 31 26 215 26,88

Kopetzky Herta 355 35 31 41 35 24 35 34 31 266 33,25

Mischinger Alfred 2015 25 24 30 24 31 31 30 32 227 28,38

Summe 86 79 100 83 82 94 95 89 708 88,50

Rang 20 ASKÖ MSC Braunau 2
Pfanzelt Anna 1915 31 35 25 33 30 30 33 27 244 30,50

Schmid Maria 1983 29 29 35 33 29 25 30 29 239 29,88

Schmid Alfred 1560 30 35 28 35 25 33 23 31 240 30,00

Summe 90 99 88 101 84 88 86 87 723 90,38

Rang 21 BGC Sankt Pölten
Rauschka Veronika 205 29 34 30 25 31 35 31 27 242 30,25

Knotek Hermine 662 29 32 22 38 23 32 26 29 231 28,88

Rauschka Walter 675 33 29 35 27 36 33 31 29 253 31,63

Summe 91 95 87 90 90 100 88 85 726 90,75

Rang 22 BGSC Klaus 2
Hiesleitner Elfriede 1615 36 34 37 30 37 38 31 34 277 34,63

Hiesleitner Peter 1614 32 27 26 28 29 31 26 32 231 28,88

Jagschitz Rosmarie 1366 31 27 25 27 33 27 27 28 225 28,13

Summe 99 88 88 85 99 96 84 94 733 91,63
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Gesamtes Starterfeld
Bahn Durchgang 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Summe Einzel-Ø

1 Pyramiden 123 134 126 120 118 120 121 122 75 78 35 36 1208 1,157

2 Salto mit Absperrwinkel 162 174 158 168 176 166 180 176 88 79 45 47 1619 1,551

3 Versetzte Hindernisse für gerade Bahn 188 193 185 175 183 189 185 188 102 97 55 53 1793 1,717

4 Mittelkreis 187 168 160 159 167 155 158 151 73 71 36 36 1521 1,457

5 Steilschräge ohne "V"-Hindernis 228 238 189 225 225 206 208 225 111 131 47 61 2094 2,006

6 Bodenwellen 147 144 152 154 154 145 153 153 91 73 47 44 1457 1,396

7 Doppelkeile 184 215 193 199 183 175 188 193 88 82 48 41 1789 1,714

8 Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 178 155 155 155 160 166 152 143 75 73 44 48 1504 1,441

9 Liegende Schleife 182 187 170 193 175 166 178 195 98 100 47 47 1738 1,665

10 Auflaufkeil mit Mitteldurchlass 234 232 223 224 207 232 196 196 101 110 53 51 2059 1,972

11 Stumpfe Kegel 140 144 144 152 149 155 146 157 91 85 44 46 1453 1,392

12 Rechter Winkel 134 143 141 143 134 137 140 128 72 65 40 44 1321 1,265

13 Rohrhügel mit feststellb., seitl. Absperrkl. 148 147 157 147 143 153 152 151 77 71 35 39 1420 1,360

14 Schräger Kreis ohne Hindernisaufbauten 171 157 171 148 168 160 161 147 83 73 44 45 1528 1,464

15 Brücke 169 174 184 181 175 175 177 178 96 95 49 52 1705 1,633

16 Vulkan 123 127 117 126 122 125 128 126 65 59 32 34 1184 1,134

17 Unregelmäßige Passagen 156 156 137 161 164 169 152 150 80 75 48 41 1489 1,426

18 Blitz 148 150 148 153 141 148 136 140 89 78 45 40 1416 1,356

Gesamt 3002 3038 2910 2983 2944 2942 2911 2919 1555 1495 794 805 28298 1,506

Einzelrundenschnitt 27,796 28,130 26,944 27,620 27,259 27,241 26,954 27,028 26,810 25,776 24,813 25,156 27,105



Gesamtschnitt (Schläge) pro Runde

25,156
80524,813

(794)

25,776
(1495)

26,810
(1555)

27,028
(2919)

26,954
(2911)

27,241
(2942)

27,620
(2983)

28,130
(3038)

27,796
(3002)

26,944
(2910)

27,259
(2944)

23,0

24,0

25,0

26,0

27,0

28,0

29,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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